[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ” 30 ”  января     2014 г                                                                                                     № 42
     О выделении денежных средств,

для поздравления ветеранов-жителей

блокадного Ленинграда
        Во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 2 октября 2013 года № 698  «Об утверждении государственной программы «Социальная поддержка граждан Нижегородской области на 2014-2016 годы»,  распоряжения Правительства Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 2470-р «Об утверждении Плана основных мероприятий Нижегородской области по подготовке и проведению празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», постановления администрации района от 20 ноября 2013 года № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение качества жизни граждан Пильнинского муниципального района» на 2014-2016 годы,  в целях формирования  активного социального статуса  граждан  пожилого возраста и проведения мероприятий, посвященных  70-летию снятия блокады города Ленинграда, администрация района постановляет:
1. Рекомендовать государственному казенному учреждению «Управление социальной защиты населения Пильнинского района» (далее – УСЗН Пильнинского района) во взаимодействии с районным Советом ветеранов и главами администраций городского и сельских  поселений провести работу по организации мероприятий, посвященных чествованию ветеранов Великой Отечественной войны - жителей блокадного Ленинграда.
2. Отделу культуры администрации района, Управлению образования, молодежной политики и спорта администрации района принять участие в проведении мероприятий.
3. Рекомендовать УСЗН Пильнинского района предоставлять транспорт для проведения  поздравления ветеранов на дому.
4. Редакции газеты «Сельская трибуна» осветить мероприятие на страницах районной газеты.

5. Финансовому управлению администрации района выделить на проведение мероприятия денежные средства за счет средств, предусмотренных бюджетом на финансирование социальной политики, согласно приложению.

            Глава администрации района                                                                           С.А.Бочканов
        Приложение  к постановлению
                                                                                                              администрации  района
                                                                                                                            от «30 » января 2014   №  42
Смета расходов на проведение мероприятий, посвященных чествованию
ветеранов Великой Отечественной войны - жителей блокадного Ленинграда

	№№
	Наименование мероприятия
	   Кол-во человек
	    Сумма (руб.)
	Итого (руб. )

	1.
	Приобретение бланков для адресного поздравления ветеранов главами администрации
	3
	20
	60

	2.
	Приобретение праздничного набора:

- набор посуды

-продуктовый набор
	3
	150

188
	450

564

	3.
	Транспортные расходы
	3
	29,6р.*30 л
	888

	Итого:
	3

	           1962